

CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL DE PALETERIA DESTINAT AL MANTENIMENT DE LES VIES PÚBLIQUES MUNICIPALS

1.- OBJECTE

L'objecte del present contracte és el subministrament de material de paletoria destinat al manteniment, conservació i reparació de les vies públiques municipals de l'Ajuntament de Santa Cristina d'Aro.

El contracte inclou el subministrament dels materials necessaris per a les tasques habituals de la Brigada Municipal.

Identificació Codi CPV: 44110000-4 – Materials de construcció.

Número d'expedient: 3438/2026.

2.- CARACTERÍSTIQUES TÈCNIQUES

El contracte té per finalitat garantir el subministrament continuat dels materials necessaris per al manteniment dels espais públics, assegurant la disponibilitat dels productes habitualment utilitzats per la Brigada Municipal.

El subministrament comprendrà, de manera general:

- Ciments i morters.
- Sorres, graves i àrids.
- Panots i paviments prefabricats.
- Vorades i peces de formigó.
- Tapes, marcs i reixes de registre.
- Materials auxiliars de paletoria.
- Altres materials necessaris per al manteniment de les vies públiques.

Els subministraments s'efectuaran de forma parcial segons les necessitats dels serveis municipals, sense que l'Ajuntament adquireixi el compromís d'esgotar les quantitats previstes.

3.- PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ

L'import econòmic per a la realització dels treballs descrits en l'apartat anterior és desglossa en els següents conceptes unitaris:

ESTUDI DE COSTOS					
Descripció	Unitat	Preu	Dte 1	Dte 2	Import
panot santa cristina "barca"	35,84 m ²	25,20	25,00	6,00	636,73
palet terrazos fuster	2 u	16,00			32,00
panot santa cristina "esglesia"	35,84 m ²	25,20	25,00	6,00	636,73
palet terrazos fuster	2 u	16,00			32,00
panot santa cristina "pedralta"	35,84 m ²	25,20	25,00	6,00	636,73
palet terrazos fuster	2 u	16,00			32,00
panot santa cristina vermell 40x40	179,20 m ²	25,20	25,00	6,00	3.183,67

palet terrazos fuster	10 u	16,00			160,00
p-35 portland cem ii/b-l 32,5 r 35 kg	336 u	8,03	25,00	5,00	1.922,38
palet uniland	8 u	17,00			136,00
big bag sorra rentada 0/2	40 u	49,40	30,00		1.383,20
grapa fixació malla antiherbes "u" (300 ud)	600 u	0,26	10,00		138,24
malla antiherbes 2x100 m	600 m ²	0,87	10,00	30,00	329,84
ciment ràpid natural 18 kg	30 u	5,11	20,00		122,62
big bag balastre fi 0/12	20 u	47,50	30,00		665,00
fabregas d-16 tapa i marc b-125 50x50	5 u	43,38	20,00		173,52
morter sec gris m7,5 25 kg	224 u	2,82	20,00	6,00	475,02
tablero tricapa premium 1970x500x27	15 u	29,40			441,00
Pressupost net					11.136,68
IVA 21%					2.338,70
Total					13.475,38

El pressupost base de licitació és de 13.475,38 €, desglossat en 11.136,68 € de pressupost net i 2.338,70 € d'IVA (21%).

Per a la fixació del mateix s'han tingut en compte els preus de mercat.

L'estimació econòmica presentada té caràcter aproximat i merament orientatiu, atès que les necessitats de material per al manteniment dels espais públics poden variar al llarg de la vigència del contracte en funció de les actuacions que s'hagin d'executar, de les incidències que es produeixin i de les prioritats del servei.

Per aquest motiu, les quantitats previstes de cada material tenen un caràcter estimatiu i podran augmentar o disminuir segons les necessitats reals, sense que això generi cap dret d'indemnització per al contractista, sempre que no se superi l'import màxim del contracte.

El preu del contracte és estimatiu, d'acord amb la previsió de la Disposició addicional 33^a de la LCSP; la quantia del pressupost base de licitació es considera estimativa i té el caràcter de pressupost màxim limitatiu.

4.- DURADA DEL CONTRACTE

La durada del contracte serà de 12 mesos.

5.- PRESENTACIÓ D'OFERTES

Per presentar oferta s'haurà d'incorporar la següent documentació:

- Document d'oferta
- Declaració responsable

Les ofertes es presentaran a través de correu electrònic en el termini de 5 dies, a l'adreça de correu del responsable del contracte: mvila@santacristina.cat, i a través de l'"ESPAI DEL PROVEÏDOR" que trobareu a la Seu electrònica de la pàgina www.santacristina.cat.

6.- CRITERIS DE VALORACIÓ

El preu més econòmic.

7.- RESPONSABLE DEL CONTRACTE

El responsable del contracte és Marc Vilà Busquets.

8.- FORMA DE PAGAMENT

El contractista haurà de presentar al Registre General de l'Ajuntament la factura corresponent a les prestacions executades. El pagament es farà efectiu prèvia presentació de la factura i una vegada hagi estat degudament conformada pel servei. S'estableix com a Punt General d'Entrada de factures electròniques de l'Ajuntament i entitats que en depenen el servei de factura electrònica de l'Administració Oberta de Catalunya (AOC), eFACT. El Punt General d'Entrada és el sistema eFAC al qual podeu accedir mitjançant el següent enllaç:

<https://efact.eacat.cat/bustia/?emisorId=914>

Tanmateix, i en relació amb els Codis DIR3 per òrgan gestor, unitat tramitadora i oficina comptable: L01171812.